REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO nº                  de, 2020.
                 (Da Senhora Perpétua Almeida)

          Solicita informações ao
Excelentíssimo  Ministro  da
Economia,  Senhor  Paulo
Guedes, relativas ao número de
trabalhadores  com  carteira
assinada  por  municípios  do
Estado do Acre.

             Sr. Presidente,

          Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos artigos
115  e  116,  do  Regimento  Interno,  solicito  a  Vossa  Excelência  seja
encaminhado  este  pedido  de  informações  ao  Excelentíssimo  Ministro  de
Estado  da  Economia,  Senhor  Paulo  Guedes,  relativo  ao  número  de
trabalhadores com carteira assinada por municípios do Estado do Acre.

 a)  Quantidade  de  trabalhadores  com  carteira  assinada  em  novembro  e
dezembro de 2019?

 b) Quantidade de trabalhadores com carteira assinada por mês no ano de
2020?

JUSTIFICATIVA

A elaboração de um a Plano Nacional para Recuperação do Emprego e

da Renda no Brasil e no Acre no pós-pandemia é fundamental para retirar o

país da crise, e propiciar à milhões de brasileiros dignidade e tranquilidade que

o trabalho traz neste período de grande incertezas.

Este mandato parlamentar busca se dedicar a este desafio debatendo

no parlamento saídas para recuperação do emprego.

*C
D2

03
02

96
08

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
er

pé
tu

a
Al

m
ei

da
 (P

Cd
oB

/A
C)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

05
8,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RI
C

n.
11

59
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

09
/2

02
0

12
:3

9
- M

es
a

 Desta forma, para subsidiar a visão do problema no estado do Acre,

com um estudo específico por cada município,  solicitamos este conjunto de

informações.

Sala das Sessões,       de                de 2020.

 PERPÉTUA ALMEIDA
                           Deputada Federal PCdoB – AC

*C
D2

03
02

96
08

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
er

pé
tu

a
Al

m
ei

da
 (P

Cd
oB

/A
C)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

05
8,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RI
C

n.
11

59
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

09
/2

02
0

12
:3

9
- M

es
a